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فرمانده انتظامی خراسان رضوی با اشاره به تمهیدات ویژه پلیس برای چهارشنبه سوری خبر داد

برخورد با »امنیت سوزان«
214 ایستگاه جدید پلیس در مشهد از »امنیت نوروزی« رخ نمایی می کنند 

نیروهای پلیس شش گروگان گیر را  دستگیر کردند. به گزارش میزان، یک گروه آدم ربا با تهدید اسلحه، راننده خودرویی را که به سمت خاش در حرکت بود ربوده و 
پس از آن برای دریافت پول از خانواده راننده اقدام می کند.  آدم ربایان پس از  اخذ 10 میلیون تومان از خانواده فرد راننده و به سرقت بردن خودروی وی، راننده  را 
رها کردند. پس از این اتفاق، نیروهای پلیس موفق شدند ظرف چند ساعت همه اعضای باند  را دستگیر کنند.  

 باند 6 نفره آدم ربایان 
دستگیر شدند

یک شنبه 20  اسفند1396 .22 جمادی الثانی  1439.شماره 1977۸

...درامتدادتاریکی
چگونه قاچاقچی شدم! 

اگرچه در گذر زمان و به دلیل آشفتگی های خانوادگی و 
زندگی در یک محیط جرم خیز رو به کارهای خلاف آوردم 
و به یک خرده فروش مواد مخدر تبدیل شدم اما هیچ گاه 
به قدرت نمایی با چاقو و قمه نپرداختم و دست به تخریب 
امــوال دیگران نزدم در واقع به طور کلی از ماجرایی که 

ماموران سخن می گویند اطلاعی ندارم و ...
جوان 24 ساله ای که در پیگیری پرونده شرارت و تخریب 
اموال یک مغازه دار توسط ماموران انتظامی دستگیر و با 
دستور قاضی حسینی روانه بازداشتگاه شده بود، درحالی 
که بیان می کرد اهالی محل  مرا به عنوان یک خلافکار 
می شناسند اما من در تخریب شیشه های مغازه و خودرو 
نقشی نداشتم به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 24 
میرزاکوچک خان مشهد گفت: کودک خردسالی بودم 
که پدر و مادرم از یکدیگر جدا شدند و من و خواهر و برادرم 
نزد پدرمان به زندگی ادامه دادیم. آن زمان به دلیل این که 
آخرین فرزند خانواده بودم چیزی از مشکلات زندگی درک 
نمی کردم تا این که وارد مقطع راهنمایی شدم و آرام آرام 
کمبود محبت و عاطفه را با همه وجودم حس کردم از همان 
زمان دوست داشتم این کمبودها را به نوعی با خودنمایی 
جبران کنم به همین دلیل بعد از پایان کلاس های درس با 
دوستانم به پارک می رفتیم و با کشیدن سیگار خودی نشان 
می دادیم تا دیگران بدانند که ما هم بزرگ شده ایم. کم کم 
به مصرف مواد و مشروبات الکلی روی آوردم و هر بار در 
منزل یکی از دوستانمان دور هم جمع می شدیم وهرکس 
سعی می کرد برای خودنمایی مواد بیشتری مصرف کند. 
در همین روزها بود که پدرم به دلیل ابتلا به بیماری فوت 
کرد و برادرم سرپرستی من و خواهرم را به عهده گرفت اما 
او نیز به خاطر آزادی عملی که در خانواده داشت به مصرف 
مواد مخدر صنعتی روی آورده بود و نمی توانست مخارج ما 
را تامین کند در این شرایط من هم ترک تحصیل کردم و در 
یک تعمیرگاه خودروهای سبک مشغول کار شدم اگرچه 
درآمدی نداشتم و تنها با انعام مشتریان مخارجم را تامین 
می کردم اما کم کم به یک استادکار تبدیل شدم و این حرفه 
را به خوبی آموختم از سوی دیگر برادرم به دلیل اعتیادش 
وضعیت مناسبی نداشت و نمی توانست حتی هزینه های 
مواد مخدر خودش را تامین کند. در این شرایط بود که من 
در یک تعمیرگاه بزرگ و به عنوان استادکار مشغول کار 
شدم و سرپرستی خانواده را به عهده گرفتم. اگرچه درآمدم 
کمی بهتر شده بود ولی باز هم از عهده مخارج برنمی آمدم 
چرا که مقدار زیادی از درآمدم را صرف خرید مواد مخدر می 
کردم. این درحالی بود که خواهرم نیز ازدواج کرد و من باید 
جهیزیه ای  برای او تهیه می کردم. گاهی کمی از تریاک یا 
شیره ای را که برای خودم می خریدم به دیگر دوستانم می 
فروختم تا این که روزی به دنبال درگیری بر سر مواد مخدر 
روانه زندان شدم. بعد از آزادی از زندان دوباره به سوی مواد 
مخدر کشیده شدم اما این بار مواد را از یکی از شهرک های 
حاشیه مشهد می خریدم و در منطقه خودمان می فروختم 
به خاطر درآمدی که داشتم هر بار ترغیب می شدم تا مواد 
بیشتری خرید و فروش کنم اما نمی دانستم که روزی در 

چنگ قانون گرفتار می شوم و ...
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری
خراسان رضوی

...ازمیان خبرها
معمای کیسه حاوی دست های 

بریده در شرق روسیه!
بر اساس گزارش های محلی در روسیه، یک کیسه مرموز 
حاوی 2۷ جفت دست بریده و یخ زده انسان در زمین های 
پوشیده از برف جزیره ای در نزدیکی مرز روسیه و چین 

کشف شده است.
به گزارش ایسنا، بعد از کشف یکی از این دست های بریده 
در کانال "بشانیا"ی رود آمور در "خاباروفسک" واقع در 
جنوب شرق روسیه، کارآگاهان با بررسی های بیشتر کیسه 

حاوی ۵۳ دست دیگر را پیدا کردند.
اثر انگشت یکی از این دست ها شناسایی شده و آزمایش ها 
روی بقیه دست ها ادامه دارد. محلی که این دست ها کشف 
شده است، منطقه ای مشهور برای ماهی گیری بوده که در 

حدود ۳0 کیلومتری مرز چین قرار دارد.
در حالی  که گمانه های بد بسیاری در این باره زده می شود، 
مقامات کمیته تحقیق فدراسیون روسیه - یک سازمان 
دولتی مسئول تحقیقات جنایی - ادعا کرده اند که جای 
نگرانی وجود ندارد و این کیسه مربوط به یک آزمایشگاه 
پزشکی قانونی در خاباروفسک بــوده که البته به روش 

صحیح و قانونی معدوم نشده است.
ــاس گـــزارش هــای محلی، بــانــداژهــای پزشکی و  بــر اس
کاورهای پلاستیکی کفش ها که معمولا در بیمارستان ها 
استفاده می شود در نزدیکی این کیسه پیدا شده و مقامات 
گمان می برند که ممکن است این دست ها در بیمارستان 
به منظور اهداف پزشکی قطع شده باشد. برخی نیز این 
فرضیه را مطرح کرده اند که ممکن است این دست ها از 
بدن قربانیان قتل هایی که برای قاچاق اعضای بدن صورت 
می گیرد قطع شده باشد تا پلیس نتواند با استفاده از اثر 

انگشت آن ها را شناسایی کند.
به گزارش نیوزویک، منطقه ۵00 هزار نفری خاباروفسک 
روسیه، سابقه زیــادی در جرایم سازمان یافته نــدارد اما 
گروهی که نئونازی ها در آن زندگی می کنند اقلیت های 

قومی را مورد حمله قرار می دهند.

رئیس پلیس پایتخت خبر داد:

 کشف بیش از ۱۷ تن 
انواع مواد محترقه در تهران

 مزاحمان در چهارشنبه سوری تا پایان 
تعطیلات در بازداشت می مانند 

ــواع  ان تــن   1۷  رئیس پلیس پایتخت از کشف بیش از 
مــواد محترقه در تهران خبر داد و گفت: افــراد مزاحم و 
خودروهایی که در چهارشنبه سوری اقدام به مزاحمت 

کنند، تا پایان تعطیلات در بازداشت می مانند.
به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در حاشیه اجرای 
طرح برخورد با مواد محترقه غیر مجاز و خطرناک با حضور 
در جمع خبرنگاران گفت:  به منظور اجرای طرح برخورد 
با قاچاق مواد محترقه و غیر مجاز همکاران ما در پلیس 
آگاهی از مدت ها پیش چندین طــرح را به مرحله اجرا 
گذاشتند که منجر به کشف بیش از 1۷ تن مواد محترقه 
شد.  همچنین سه باند بزرگ تهیه و توزیع مواد محترقه 
توسط ماموران متلاشی شد. وی با بیان این که این مواد 
کشف شده در مجموع بیش از ۷۳ میلیون عدد است، 
تصریح کرد: هشت تن از مواد مکشوفه به شدت خطرناک 
و دارای قدرت تخریبی مانند اکلیل و سرنج است. رحیمی 
با بیان این که ۷4 نفر تا کنون دستگیر شده اند گفت: 11  
انبار توزیع مواد محترقه پلمب شده و 14 دستگاه خودرو نیز 
توقیف شده است.  رئیس پلیس پایتخت، ارزش ریالی مواد 
مکشوفه را حدود چهار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: 
پلیس جلسات متعددی با صنوف مربوط داشت و مقرر شد 
تا چهارشنبه آخر سال براین اماکن نظارت شود و همچنین 
هشدارهای لازم به این صنوف داده شده است. وی با اشاره 
به افراد مزاحم و خودروهایی که در چهارشنبه سوری اقدام 
به مزاحمت کنند، افزود: این افراد تا پایان تعطیلات در 
بازداشت می مانند. به گفته رحیمی، سلب آسایس مردم 
خط قرمز ماست و پلیس اجازه نخواهد داد عده ای سودجو 

در پایان سال امنیت مردم را سلب کنند.

دستگیری عاملان  یک جنایت در کرمان    

توکلی -  با گزارش  تعدادی  از شهروندان  در زمینه 
مشاهده جسد سوخته ای  در محدوده شهرستان 
ــور ) رئیس  ــاه  حسن پ ــارآگ کــرمــان ،   بــا دســتــور ک
پلیس آگاهی  استان(  گروهی از کارآگاهان، با 
ویژه  بــازپــرس  همراه  به  قضایی   مقام  هماهنگی 
قتل عمد و پزشکی قانونی برای بررسی موضوع به  
محدوده تونل سیرچ  اعزام  و  با جسد سوخته  فردی  

روبه روشدند . 
خبرنگارما  به  کرمان  استان  آگاهی  پلیس  رئیس 
گفت: بلافاصله  رسیدگی به این موضوع در دستور 
کار ویژه    کارآگاهان  با تجربه قرار گرفت. سرهنگ 
حسن پور افزود: با گسترش دامنه تحقیقات پلیسی 
ــار برجا  مانده در صحنه، مشخص شد جسد  آث و 
سوخته شده  متعلق به  مردی   حدود ۳0 ساله  است 

که قبل از سوزاندن، به قتل رسیده است. 
وی بیان کرد:  با  کشف  هویت مقتول، کارآگاهان  
در کمتر از 24 ساعت، همسر مقتول را با مردی 

۳0ساله   دستگیر کردند.
وی  اظهارکرد: در بازجویی فنی کارآگاهان پلیس 
و مواجهه با ادله و مــدارک به دست آمــده  ، همسر  
اعــتــراف  بــه قتل شــوهــرش  مقتول و  همدستش 
کردند.  وی  خاطرنشان کرد:همسر مقتول  نقش 
معاونت در جرم داشته  است  ودر اعترافات خود 
اقرار کرده قتل همسرم به لحاظ  ارتباطاتی  که با 
قاتل داشتم  با تصمیم و  برنامه قبلی صورت گرفت. 
این مقام انتظامی در پایان اضافه کرد: صحنه سازی 
قاتلان  وبه آتش کشیدن جسد نتوانست پلیس را 

گمراه کند. 

قتل زن روستایی با شلیک گلوله 
فرمانده انتظامی شهرستان دلگان از دستگیری قاتل 
فراری در کمتر از شش ساعت در یک عملیات ضربتی خبر 
داد.   به گزارش میزان، سرهنگ غلامعلی قنبری گفت: در 
پی قتل مسلحانه زنی ۳۶ ساله در یکی از روستا های حوزه 
استحفاظی، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

ماموران پلیس آگاهی این فرماندهی قرار گرفت.
وی بیان کرد: کارآگاهان پس از بررسی صحنه جرم هویت 
و مخفیگاه عامل ایــن قتل را که از آشنایان مقتول بود 
شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی وی را در کمتر از شش 

ساعت به همراه یک قبضه سلاح شکاری دستگیر کردند.
این مقام انتظامی اظهار کرد: متهم در تحقیقات پلیسی و 
پس از روبه رو شدن با ادله و مستندات به قتل اعتراف کرد.

فرمانده انتظامی شهرستان دلگان   با اشاره به علت و انگیزه 
قتل به دلیل اختلافات خانوادگی و شخصی خاطر نشان 
کرد: متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی به منظور سیر 

مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.

فرماندار دنا خبر داد:

 توقف دوباره جست وجو و انتقال پیکر جان باختگان 
پرواز تهران- یاسوج

 فرماندار شهرستان دنا از توقف عملیات جست وجو و 
انتقال پیکر جان باختگان پرواز تهران- یاسوج به علت 
مساعد نبودن شرایط جوی در ارتفاعات دنا در بیست 
و یکمین روز خبرداد.  عباس بهشتی روی در گفت و گو 
با خبرنگار ایسنا افزود: ۵0 تیم از نیروهای امدادی و 
تیم های کوهنوردی برای جست و جو و انتقال پیکر 
جان باختگان سانحه هوایی تهران- یاسوج آماده 
باش هستند تا در صورت مساعد شدن هوا عملیات را 
آغاز کنند. وی اظهار کرد: دو فروند بالگرد هلال احمر 
و اورژانــس نیز هم اینک در محل ورزشگاه شهر سی 
سخت مستقر هستند و به محض مساعد شدن شرایط 

هوا امدادگران را به ارتفاعات پازن پیر اعزام خواهند 
کرد. فرماندار شهرستان دنا خاطرنشان کرد: شرایط 
نامساعد جوی روز شنبه ، شدت وزش باد، مه غلیظ 
و کولاک شدید و وجود ابر در ارتفاعات اجازه اعزام 
نیروهای امدادی به منطقه سقوط هواپیمای تهران- 
یاسوج در ارتفاعات دنا و انجام عملیات جست و جو 
برای یافتن پیکرهای جان باختگان این سانحه را نداده 
است. بهشتی تصریح کرد: یک بالگرد صبح دیروز به 
منطقه اعزام شد اما به دلیل وزش باد شدید و مه غلیظ 
امکان فرود آمدن نداشت. هم اکنون در تلاش هستیم 
تا یک کمپ با امکانات لازم در ارتفاعات دنا ایجاد شود.

سیدخلیل سجادپور- با فراهم شدن امکانات و استفاده 
از ظرفیت های دیگر سازمان ها، تمهیدات ویژه ای برای 
برگزاری مراسم سنتی چهارشنبه سوری و شادی و شور 
و شوق مردم اندیشیده شده است تا همه شهروندان در 
محیطی امن و کنار خانواده ها به تفریح و نشاط بپردازند 
اما اگر در این میان افرادی قصد »امنیت سوزی« و اخلال 
در نظم عمومی را داشته باشند گرفتار شعله های آتش 

»قانون« خواهند شد و به سختی مجازات می شوند.
»کلیددار امنیت« استان خراسان رضوی که در نشست 
صمیمانه با اصحاب رسانه سخن می گفت، شــادی و 
نشاط در جامعه را دلیلی بر پویندگی و بالندگی مردم 
دانست و افزود:پلیس نه تنها با شــادی مخالف نیست 
بلکه از مشاهده شادمانی مــردم لذت می برد و با آنان 
همراه خواهد بود به همین دلیل نیز طی امسال جلسات 
متعددی را با مدیران شهری برگزار کردیم تا با همکاری 
دیگر دستگاه ها و به ویژه شهرداری، مردم در آرامش کامل 
وامنیت به تفریح و نشاط بپردازند. حتی برخی از نقاط 
شهری برای جلوگیری از ترافیک، اصلاح هندسی شده 
است و همه سازمان ها و مراکز امدادی برای ارائه خدمات 

بیشتر به مردم در حالت آماده باش به سر می برند.
سردار »قادر کریمی« در عین حال اقتدار و هیمنه پلیس 
را به رخ »امنیت سوزان« کشید و گفت: با وجود این گاهی 
افرادی قصد دارند از این گونه مراسم سوءاستفاده کنند 
و آسایش و آرامش مردم را به هم بریزند یا به اموال عمومی 

آسیب برسانند.
بنابراین به آن هایی که سودای خیال باطل را در سر می 
پرورانند هشدار می دهیم که حداقل امسال قدرت نمایی 
پوشالی خودشان را نمایان نکنند چرا که در آتش اقتدار 
پلیس و قانون خواهند سوخت. رئیس پلیس خراسان 
رضوی همچنین ضمن قدردانی از حمایت های رئیس 
کل دادگستری و دادستان مشهد به هماهنگی های 

صورت گرفته برای مجازات مخلان نظم وامنیت اشاره 
کرد و گفت: در چهارشنبه آخر سال گذشته، حوادث تلخی 
مانند سوختگی، قطع دست و کور شدن چشم رخ داد که 
امیدواریم امسال خانواده ها نظارت و مراقبت بیشتری 
روی فرزندان شان داشته باشند تا این سوانح تلخ فرصت 

تکرار نیابند.
به گفته سردار کریمی، عملیات گسترده پلیس برای مقابله 
با فروشندگان مواد محترقه و انفجاری نیز از مدتی قبل 
آغاز شده به طوری که در دو ماه گذشته کشفیات پلیس 
در این زمینه هزار و 100 درصد افزایش داشته است. وی 
همچنین از دستگیری افرادی خبر داد که روز گذشته در 
حال تهیه نارنجک های دست ساز و مواد انفجاری بودند 
که به گفته وی برخورد قانونی سختی نیز با آنان صورت 

می گیرد.
فرمانده انتظامی خراسان رضوی که دغدغه تامین امنیت 
زائران و مجاوران به اولویت اصلی و شبانه روزی او تبدیل 
شده است در حالی از اضافه شدن دو هزار نیرو برای تامین 
امنیت در استان سخن می گفت که چند صد میلیون 
تومان برای راه انــدازی و استقرار 214 ایستگاه پلیس 

هزینه کرده است.
مقام ارشد انتظامی استان در عین حال بغض گلایه از دیگر 
مسئولان و مدیران را فرو خورد و از بی اعتنایی کمک های 
مالی دیگر دستگاه ها به پلیس حداقل برای حاشیه شهر 
سخنی به میان نیاورد. اما او باز هم با اتکا به یاری هشتمین 
اختر تابناک آسمان ولایت، تامین امنیت برای زائران و 
مجاوران را نعمتی الهی ذکر کرد و از نیروهای تحت امرش 
خواست برای تکریم مردم و پیشگیری از جرم و آسیب های 

اجتماعی با همه وجود تلاش کنند.

سردار کریمی در ادامه این نشست خبری از افزایش پایگاه 
های نظارتی 19۷ نیز برای رسیدگی سریع به انتقادات 
و مشکلات مردم خبر داد و گفت: اگر شهروندی از نحوه 
رفتار، برخورد یا هر مشکل دیگر مربوط به نیروهای 
انتظامی شکایتی داشته باشد می تواند با شماره تلفن 
19۷ تماس بگیرد و ماموران نظارتی بلافاصله مانند 
تماس با پلیس 110 در محل وقــوع حضور می یابند و 
موضوع را بررسی می کنند تا کیفیت خدمت گزاری به 
مردم قابل قبول باشد و به همین دلیل نیز آمار شکایت 
های مردمی از نیروی انتظامی 1۳ درصد کاهش داشته 
است در عین حال شهروندان با همین شماره می توانند 

فرزندان خود در پلیس را مورد تفقد و تقدیر قرار دهند.
گزارش خراسان حاکی است، سردار سرتیپ دوم قادر 
کریمی کاهش آسیب های اجتماعی را یکی از اولویت 
های اصلی خود در سرزمین خورشید ذکر کرد و افزود: 
کاهش آسیب های اجتماعی می تواند از وقوع بسیاری 
جرایم جلوگیری کند بنابراین قبل از مقابله با جرم باید 

ریشه جرم را سوزاند.
ــوی به افــزایــش ۳ درصــدی  رئیس پلیس خــراســان رض
عملیات هــای پلیس در پــی تــمــاس هــای مــردمــی با 
پلیس110 نیز اشاره کرد و گفت: طی امسال سه میلیون و 
800 هزار تماس با 110 برقرار شد که حدود یک میلیون 
و 400 هزار این تماس ها به عملیات پلیسی انجامید. 
وی با اشاره به نگرانی مردم از وقوع سرقت های خرد هم 
گفت: یک معتاد برای تامین هزینه های اعتیادش در یک 
روز ممکن است چند سرقت خرد انجام دهد که همین 
موضوع افزایش آمار سرقت تلقی می شود در حالی که 
اگر آسیب هایی مانند بیکاری، اعتیاد، فقر و ... مورد توجه 

جدی کارگزاران نظام قرار گیرد دیگر این گونه جرایم 
نیز خود به خود از بین می رود. وی در عین حال به کشف 
2۶ تن انواع مواد مخدر اشاره کرد و افزود: دستگیری 
باندها 19 درصد و کشفیات مواد مخدر با توجه به افزایش 
گسترش کشت خشخاش در کشورهای همسایه با رشد 4 

درصدی روبه رو بود.
این مقام انتظامی از راه انــدازی دایــره مبارزه با جرایم 
خشن در پلیس آگاهی خراسان رضوی نیز به عنوان یکی 
از اقدامات خوب این نیرو برای مقابله با زورگیری و جرایم 
خشن دیگر نام برد و خاطرنشان کرد: طی امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته دستگیری باندهای خطرناک 
و کشفیات پلیس در موضوع جرایم خشن از رشد 2۳ 
درصدی برخوردار بود و امیدواریم که با ادامه این روند 

»احساس امنیت« در جامعه را زنده و پویا نگه داریم.
ــدی تصادفات را نیز  ــردار کریمی کاهش 1۳ درص س
نشانه ای از تلاش پلیس ذکر کرد و یادآور شد: با آن که در 
تصادفات فوتی ۳ درصد نسبت به سال گذشته کاهش 
داشتیم اما متاسفانه آمار تصادفات جرحی افزایش 4 
درصدی را نشان می دهد که باید زمینه ها و علل آن مورد 

کنکاش و تجزیه و تحلیل قرار گیرد.
وی همچنین اعمال قانون و جریمه را آخرین راهکار برای 
تخلفات رانندگی دانست و گفت: به همه نیروها ابلاغ 
کرده ایم که ابتدا آموزش و تذکر را سرلوحه کارشان قرار 
دهند و تخلفات اتفاقی را که اهمیت زیادی در بروز حادثه 
ندارند به رانندگان گوشزد کنند و شیوه درست را آموزش 
دهند. فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی، ارتباط 
مستقیم خود با شهروندان را هم در کنار مــردم بودن 
دانست تا مشکلات و انتقادات را از زبان خودشان بشنود. 
او گفت: در ۳0 جلسه ارتباط مردمی، نکات بسیار مثبت و 
ارزنده ای دریافت کردم و برای بهتر شدن وضعیت موجود 
همه تلاش خود را به کار می گیرم. سردار کریمی همچنین 
رسانه ها را عامل مهمی در تبلور »احساس امنیت« خواند 
و افزود: نقش رسانه ها را در ایجاد امنیت و احساس آن 
در میان مردم نمی توان نادیده انگاشت. وی در پایان از 
کاهش 4 درصــدی سرقت های به عنف و 20 درصدی 
سرقت های مسلحانه نسبت به سال گذشته نیز خبر داد 
و تصریح کرد: سرقت از منازل ۵ درصد، موتورسیکلت 
2۶ درصد، اتومبیل 2 درصد، قاپ زنی ۵ درصد و تحت 
عنوان مامور 44 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
کاهش داشته است که امیدواریم این روند در سال آینده 

نیز ادامه یابد.


